
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесята сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від 17.12.2024 року                      селище Ворохта                       № 429-50/2024 

 

Про зміну засновника та 

затвердження Статуту Комунальної 

організації «Фізкультурно-оздоровчий 

клуб «Олімп» Ворохтянської селищної 

ради 

 

Відповідно до Цивільного кодексу України, Господарського кодексу 

України, Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних 

громад», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Змінити засновника Комунальної Організації «Фізкультурно-оздоровчого 

Клуб «Олімп»  шляхом виключення зі складу засновників Татарівську сільську 

раду та включення до складу засновників Ворохтянську селищну раду 

Надвірнянського району Івано-Франківської області. 

2. Затвердити Статут Комунальної Організації «Фізкультурно-оздоровчого 

Клубу «Олімп» Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району Івано-

Франківської області (додаток 1) та визнати попередній таким, що втратив 

чинність. 

3. Уповноважити директора Комунальної Організації «Фізкультурно-

оздоровчого Клубу «Олімп» Івана БІЛОУСА провести державну реєстрацію  

змін відповідно до даного рішення.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, освіти, культури, в справах молоді та спорту 

Ворохтянської селищної ради.  

 

 

Селищний голова                                       Олег ДЗЕМ’ЮК  



Додаток 1 

до рішення сесії 

Ворохтянської селищної ради  

від 17.12.2024 року №429-50/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ  

КОМУНАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ  

ФІЗКУЛЬТУРНО-ОЗЛОРОВНЧОГО КЛУБУ  

«ОЛІМП» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
с-ще Ворохта 

 

 



1. Загальні положення 

1.1. КОМУНАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ “ФІЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВЧИЙ 

КЛУБ “ОЛІМП ” Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району Івано-

Франківської області (далі-Клуб) є закладом фізичної культури та спорту, 

заснованим Ворохтянською селищною радою та діє згідно з Законом України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, Цивільним кодексом України, Господарським 

кодексом України та іншими нормативно-правовими актами. 

Всі попередні редакції Статуту втрачають свою чинність. 

1.2. Клуб в своїй діяльності керується Конституцією України, цим Статутом, 

актами органів місцевого самоврядування, чинними законодавчими та нормативно-

правовими актами. 

1.3. Клуб є юридичною особою, має самостійний баланс, печатку, штамп, 

ідентифікаційний номер, відокремлене майно, розрахунковий та інші рахунки в 

установах банку, бланки, тощо. 

Права і обов'язки юридичної особи Клуб набуває з дня його державної 

реєстрації. 

1.4. Власником Клубу є Ворохтянська селищна рада (далі – Власник). 

Засновником  Клубу є Ворохтянська селищна рада. 

1.5. Клуб підпорядкований, підзвітний та підконтрольний засновнику. 

1.6. Методичне керівництво в роботі Клубу здійснює відділ освіти, 

культури, сім’ї, молоді та спорту Ворохтянської селищної ради. 

1.7. Клуб має право укладати угоди, набувати майнові та особисті 

немайнові права, нести обов'язки, бути позивачем і відповідачем у суді, 

господарському суді. 

1.8. Клуб є неприбутковою організацією. 

1.9. Клуб відповідає за своїми зобов'язаннями грошовими коштами 

відповідно до чинного законодавства. 

 

2. Структура Клубу 

2.1. Структура Клубу розробляється його керівником у межах видатків на 

оплату праці та затверджується рішенням власника, штатний розклад та 

кошторис затверджуються керівником за погодженням з уповноваженим 

органом. 

2.2. Структурними підрозділами закладу можуть бути дитячо-спортивні 

школи, секції, гуртки.  

 

3. Найменування та місцезнаходження Клубу 

3.1. Повна назва Клубу: КОМУНАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ  

«ФІЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВЧИЙ КЛУБ «ОЛІМП» Ворохтянської селищної 

ради Надвірнянського району Івано-Франківської області. 

Скорочена назва Клубу: КО ФОК “Олімп” Ворохтянської селищної ради. 

3.2. Місцезнаходження Клубу: 78595, Івано-Франківська обл., с. Татарів, 

вул. Незалежності, 37 

 



4. Мета і предмет діяльності Клубу 

4.1. Основними завданнями Клубу є: 

4.1.1. Впровадження фізичної культури та спорту у щоденне життя 

жителів з метою зміцнення їх здоров’я, залучення до здорового способу життя. 

4.1.2. Вирішення питань включення основних показників по фізичній 

культурі у плани економічного і соціального розвитку органів місцевого 

самоврядування, колективні договори підприємств та організацій,  участь у 

підведенні  підсумків. 

4.1.3. Планування подальшого розвитку фізичної культури та спорту в 

Ворохтянській громаді. 

4.1.4. Разом з керівниками органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій вирішувати питання створення та розвитку 

матеріально-технічної бази фізичної культури та спорту, організовувати 

реконструкцію та ремонт спортивних споруд. 

4.1.5. Ефективно використовувати спортивні споруди. 

4.1.6. Надавати допомогу в роботі сільських фізкультурно-оздоровчих 

клубів, колективів фізкультури підприємств, установ та організацій. 

4.1.7. Проводити територіальні, районні фізкультурно-оздоровчі заходи, 

свята, навчально-тренувальні збори, організовувати  оздоровчу роботу за 

місцем проживання. 

4.1.8. Надавати допомогу в розвитку фізичної культури та спорту 

колективам дошкільних закладів, загальноосвітніх шкіл, оздоровчих таборів, 

підприємств, установ та організацій. 

4.1.9. Клуб відповідальний за організацію спортивно-масової роботи у 

Ворохтянській громаді. 

4.1.10. Наповнюваність в секціях, гуртках, групах та інших об’єднанням 

як правило становить не менше 10-15 вихованців. Наповнюваність окремих 

груп, секцій та об’єднань установлюється директором клубу залежно від 

профілю, тренувального процесу та рівня майстерності вихованців. 

 

5. Майно Клубу 

5.1. Майно Клубу становлять основні фонди, обігові кошти, а також інші 

матеріальні цінності, вартість яких відображається у самостійному балансі. 

5.2. Джерелами формування майна Клубу є: 

5.2.1. Майно, передане йому Власником. 

5.2.2. Майно, що надходить безоплатно або у вигляді безповоротної 

фінансової допомоги чи добровільних благодійних внесків, пожертвувань 

організацій, підприємств і громадян; 

5.2.3. Інше майно, придбане на підставах, не заборонених чинним 

законодавством. 

5.3. Відчуження основних засобів (продаж, списання, передача з балансу на 

баланс, обмін, тощо) Клубу здійснюється відповідно до чинного законодавства 

України з дозволу Засновника. 

5.4. Майно, закріплене за Клубом, може передаватись в оренду юридичним 



та фізичним особам відповідно до чинного законодавства України і дозволу 

Ворохтянської селищної ради. 

5.5. Вилучення основних фондів, оборотних коштів та іншого майна 

Клубу проводиться лише у випадках, передбачених чинним законодавством 

5.6. Збитки, завдані Клубу внаслідок порушення його майнових прав 

іншими юридичними і фізичними особами, відшкодовуються відповідно до 

чинного законодавства України. 

 

6. Права та обов'язки Клубу 

6.1. Клуб має право: 

6.1.1. самостійно планувати, організовувати і здійснювати свою діяльність, 

визначати основні напрямки свого розвитку у відповідності зі своїми завданнями і 

цілями; 

6.1.2. користуватися пільгами, які, згідно з чинним законодавством 

України, надані закладам фізичної культури та спорту; 

6.1.3. для підвищення якості своєї діяльності, самостійно використовувати 

кошти, отримані Клубом в якості добровільних пожертвувань або за рахунок 

надання платних послуг, згідно з затвердженим кошторисом; 

6.1.4. самостійно укладати договори господарського характеру з суб'єктами 

підприємницької діяльності або іншими юридичними та фізичними особами; 

6.1.5. здійснювати зовнішньоекономічну діяльність відповідно до чинного 

законодавства України; 

6.1.6. за погодженням з Власником приймати участь в діяльності асоціацій 

та інших об'єднань. 

6.1.7. співпрацювати з підприємствами, установами, організаціями всіх 

форм власності та громадськими організаціями фізкультурно-спортивної 

спрямованості, іншими об’єднаннями громадян, окремими громадянами в 

реалізації проектів щодо оздоровлення населення засобами фізичної культури і 

спорту. 

6.2. Обов'язки Клубу: 

6.2.1. планувати свою діяльність з метою реалізації розвитку фізкультури та 

спорту в районі; 

6.2.2. створювати необхідні умови для роботи трудового колективу; 

6.2.3. забезпечувати своєчасну сплату податків та інших відрахувань згідно 

з чинним законодавством України; 

6.2.4. розробляти і реалізовувати кадрову політику, контролювати 

підвищення кваліфікації кадрів; 

6.2.5. акумулювати грошові кошти, отримані від самостійної діяльності, та 

витрачати їх в інтересах Клубу і у відповідності із поставленими завданнями; 

6.2.6. здійснювати реконструкцію та капітальний ремонт основних фондів; 

6.2.7. забезпечувати своєчасне введення в дію придбаного обладнання, 

збереження основних фондів та інших матеріальних цінностей. 

 

7. Управління Клубом, компетенція та повноваження 



трудового колективу Клубу 

7.1. Керівництво Клубу здійснює директор, який призначається  на посаду та 

звільняється з посади начальником відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

Ворохтянської селищної ради за погодженням селищним головою на контрактній 

основі. 

7.1.1. Директором Клубу призначається особа, яка є громадянином 

України, має вищу освіту не нижче бакалавра.  

7.2. Директор самостійно вирішує питання діяльності Клубу за винятком 

тих, що віднесені цим статутом до компетенції Засновника. 

7.3. Директор клубу: 

7.3.1. здійснює керівництво Клубом, несе персональну відповідальність за 

виконання покладених на Клуб завдань, фінансовий і майновий стан Клубу, 

визначає ступінь відповідальності його працівників; 

7.3.2. діє без довіреності від імені Клубу, представляє його в усіх органах, 

установах, закладах і організаціях, підприємствах всіх форм власності; 

7.3.3. укладає господарські та інші угоди, видає довіреності, відкриває 

рахунки в установах банків; 

7.3.4. призначає на посади та звільняє з посад працівників Клубу; 

7.3.5. затверджує положення про структурні підрозділи та посадові 

інструкції працівників Клубу; 

7.3.6. розпоряджається коштами та іншими матеріальними цінностями 

відповідно до чинного законодавства та цього статуту; 

7.3.7. видає у межах своєї компетенції накази обов'язкові для всіх 

працівників Клубу, організовує і контролює їх виконання; 

7.3.8. розробляє відповідно до покладених на Клуб завдань структуру та 

штатний розпис в межах визначеної граничної чисельності працівників та 

фонду оплати праці, які подає на затвердження Власнику; 

7.3.9. укладає колективний договір з профспілковим комітетом і несе 

відповідальність за його виконання; 

7.3.10. забезпечує виконання рішень загальних зборів трудового колективу; 

7.3.11. застосовує заохочення та накладає дисциплінарні стягнення на 

працівників Клубу; 

7.3.12. здійснює інші повноваження, передбачені законодавством. 

7.4. Трудовий колектив Клубу: 

7.4.1. розглядає і затверджує колективний договір; 

7.4.2. розглядає і затверджує правила внутрішнього розпорядку; 

7.4.3. визначає і затверджує перелік і порядок надання працівникам 

соціальних пільг; 

7.4.4. бере участь у матеріальному і моральному стимулюванні праці. 

 

8. Господарська, економічна та соціальна діяльність Клубу 

8.1. Статутна діяльність Клубу здійснюється на підставі кошторису, 

затвердженого Ворохтянською селищною радою. 

8.2. Джерела фінансування Клубу: 



8.2.1. кошти місцевого бюджету; 

8.2.2. благодійні (добровільні) внески і пожертвування від юридичних та 

фізичних осіб; 

8.2.3. власні надходження, отримані згідно до чинного законодавства 

України; 

8.2.4. інші джерела, не заборонені законодавством України. 

8.3. Власні надходження Клубу не вважаються прибутком, зараховуються до 

складу кошторису (на спеціальний рахунок) на утримання Клубу і 

використовуються виключно на фінансування видатків цього кошторису. 

Невикористані у поточному році позабюджетні кошти вилученню не 

підлягають і використовуються наступного року. 

8.4. Відносини Клубу з іншими установами, організаціями, підприємствами 

незалежно від форм власності, а також з громадянами здійснюються на основі 

договорів. 

8.5. Клуб має право надавати платні  послуги згідно до чинного 

законодавства України. 

8.6. Питання соціального розвитку, поліпшення умов праці, житла, 

здоров'я, оплати праці, гарантії обов'язкового медичного страхування та 

соціального забезпечення працівників Клубу вирішуються відповідно до чинного 

законодавства України. 

8.7. Клуб здійснює оперативний і бухгалтерський облік результатів своєї 

діяльності, веде статистичну звітність. 

8.8. Відповідальність за стан обліку, достовірності і своєчасної здачі 

бухгалтерської та іншої звітності покладається на директора та головного 

бухгалтера Клубу. 

8.9. Розподіл коштів здійснює відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

Ворохтянської селищної ради відповідно до затверджених кошторисів та планів 

асигнувань.  

8.10. Контроль за фінансово-господарською діяльністю та ефективним 

використанням власності здійснюється Засновником та іншими органами в межах 

своєї компетенції згідно з чинним законодавством України. 

 

9. Реорганізація і ліквідація Клубу 

9.1. Реорганізація (злиття, поділ, приєднання, виділення, перетворення) або 

ліквідація Клубу здійснюється за рішенням Ворохтянської селищної  ради. 

9.2. Порядок і строки реорганізації або ліквідації Клубу визначаються 

Засновником згідно до чинного законодавства України. 

У разі реорганізації Клубу права і обов'язки переходять правонаступнику. 

9.3. Ліквідація Клубу здійснюється ліквідаційною комісією, яка утворюється 

Власником. З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять всі 

повноваження по управлінню Клубу. Ліквідаційна комісія складає ліквідаційний 

баланс Клубу і подає на затвердження органу, який призначив ліквідаційну 

комісію. 

9.4. При реорганізації і ліквідації Клубу працівникам, які звільняються, 



гарантується додержання їх прав та інтересів відповідно до чинного законодавства 

України. 

9.5. Клуб втрачає право юридичної особи і визнається таким, що припинив 

існування, з моменту вилучення його з державного реєстру України. 

 

10. Затвердження статуту, доповнення і змін до нього 

10.1. Статут Клубу, доповнення і зміни до нього затверджуються 

Засновником шляхом прийняття рішення. 

 

 

 

 

Секретар ради        Ярослав БІЛОУС 


